
Uchwała Nr IV/25/11 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 27 stycznia 2011 r. 

 
w sprawie przejęcia na własność pojazdów porzuconych 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                      
o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 2002 r.)  
w związku z art. 50a ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu 
drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 ze zmianami) oraz § 8 
ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 
października 2007 roku w sprawie usuwania pojazdów (Dz. U. z 2007 r. Nr 191, poz. 
1377) Rada Miejska w Słubicach uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. Gmina Słubice przejmuje na własność pojazdy porzucone przez 

właścicieli z zamiarem wyzbycia się, wyszczególnione w załączniku do uchwały. 

           §  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

           §  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Antoni Chomik, 19.01.2011 
 
 
 

 

 



Załącznik do  

uchwały Nr IV/25/11  

Rady Miejskiej w Słubicach  

z dnia 27 stycznia 2011 r.  

 
 
 
 
 
 

Wykaz pojazdu uznanego za porzucony z zamiarem wyzbycia się 
(art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym)  

 
Lp. Nr 

rejestracyjny 
Marka pojazdu, 

model 
Nr identyfikacyjny, 

Nr silnika 
Data usunięcia Uwagi 

1 PPL 01KF sam. osob.  
Opel Astra 

- 05.03.2010r. pojazd 
nieodebrany 

2 - sam. osob.  
Renault 19 

VF1L5320506768043 14.12.2009r. nie ustalono 
osoby uprawn. 
do odbioru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie  
do uchwały Rady Miejskiej w Słubicach  

w sprawie przejęcia na własność pojazdu porzuconego. 
 
 
 

Przepis art. 50a ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) nakłada na 

gminę obowiązek przejmowania na własność pojazdów uznanych za porzucone        

z zamiarem wyzbycia się, to jest pojazdów bez tablic rejestracyjnych bądź też 

pojazdów, które zostały usunięte z drogi, ponieważ ich stan wskazywał na to, że nie 

są używane i nie są odebrane przez uprawnione osoby w terminie sześciu miesięcy 

od dnia usunięcia. 

 W wyniku podjętego postępowania ustalono właściciela samochodu 

osobowego marki Opel Astra, o nr rej. PPL 01kf, który pomimo dwukrotnego 

powiadomienia nie odebrał zdeponowanego na parkingu pojazdu. 

Po otrzymaniu dokumentacji od Straży Miejskiej w Słubicach, poświadczającej o 

niemożności ustalenia właściciela samochodu osobowego marki Renault 19 istnieją 

podstawy do stwierdzenia, że pojazdy wymienione w załączniku do uchwały należy 

uznać za porzucone i stają się z mocy prawa własnością Gminy Słubice. 

 

 


